
  

SUPERINTENDENCIA , 
DE COMPAÑIAS . suman 00000015 

  

RESOLUCION No. 04-G1J- (00057 E 7       
    

OTTON MORAN RAMIREZ. 
INTENDENTE JURÍDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTEN| 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritil>yls 
denominación de la compañía ACMUR S.A., por la de INROSES S.A., cambio de domiti 
Guayaquil, a la de Quito y refarma del estatuto otorgada ante el Notario Trigésimo Octavo del ca 
12 de agosto de 2004, con la solicitud de su aprobación; 

    

   

bn Guayaquil, el 

QUE el Departamento Juridico de Compañtas, mediante oficio No. SC-G-+1J-04- 3248, del 31 de agosto de 
2004, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; , 

En ejercicio de tas atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía ACMUR S.A., porla de 
INROSES S.A., b) el cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil, a la de Quito; y, c) la reforma del estatuto, en 
los términos constantes en la escritura referida. 

- ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación de GUAYAQUIL, a fin de que quienes se consideren 
con derecho para opónerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 
86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la constitución, en su arden, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las 
razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los cantones Quito y Guayaquil, en suorden, inscriba 
la escritura y esta Resolución el primero; tome nota de tal inscripción al margen de ta constitución, el segundo y : 
sienten en las copias las rázones de! Cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que tas señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha, la 
compañía que hoy cambia su denominación. 

CUMPLIDO fo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escrtura referida. 
/ Y 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia Ge Co: eosñías, en Guayaquil, a 

o AN a 

a Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE DA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 

AU, 

  

MMC 
Cecilia 

( | Exp. No: 114480



Gon esta fecha queda INSCRITA la pre 
sente Resolución, bajo el N* RO. 
del RESISTRO MERCANTIL, Tomo -. 2... 
ee dh as! compliniento a 10 dispuecio en ta 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
ublicado en el Registro Oficial 878 del 29 

Quito. 4 4102004. 

AR e 
Es. REÓL GAIBO ERA 

REG ANTI 
DEL CASTON QUITO 

        

    
fumeral 5to.del Art: 18 da la Lar Nota 

por el Deczeto Supremo N? 2388 pl 3 

  

 


